

ÖZETLER

ABSTRACTS

NİKETAMİD'İN PREMATÜRELERİN SERUM BİLİRUBİN SEVİYESİNE TESİRİ

(DER EINFLUSS VON NIKETHA-
MID AUF DEN SERUMBİLİRUBİN
SPIEGEL DES FRÜHGEBORENEN)

Kintzel, H. W. und Hinkel, G. K. Mschr.
Kinderheilk. 3: 84 - 87 (1969)

Müellifler, 1200 ile 2500 gr. ara-
sındaki prematüre bebeklerde niketa-
mitin serum bilirubin seviyesine tesiri
incelemiştirler. Bunun için bebek-
lerin bir kısmına 1 - 6 ıncı günlerde
kg. başına günlük 60 mg. hesabiyle
niketamit oral olarak ve üçer saatlik
fasılalarla verilmiş; diğer bir guruba
ilâç verilmemiştir. Başka herhangi bir
analeptik'te kullanılmamıştır. Bütün
bebeklerde ikinci, dördüncü ve altıncı
günlerde serumda total ve indirek bili-
rubin tayini yapılmıştır. Niketamit a-
lan çocuklar 6 ıncı günde Signifikan o-
larak total ve indirekt bilirubin seviye-
lerinde düşüklük göstermişlerdir. Nike-
tamitin Eksangino transfüzyon fre-
kansında azalma yapmadığı görül-
müştür.

ÇOCUK YAŞLARINDA KORTİKOSTE- ROİDLERE REZİTZAN NEFROTİK SENDROMUN İMMUNOSUPRESSİF TEDAVİSİ

(İMMUNOSUPPRESİVE BEHAND-
LUNG DES CORTICOSTEROİDRESİS-
TENTEN NEPHROSE-SYNDROMS İM
KİNDESALTER)

Boda, D., Koltay, M. und Virag, I.
Mschr. Kinderheilk. 2: 48 - 52 (1969)

Nefroz çocuk kliniklerinin çok uğ-
raştığı bir hastalıktır. Eskiden kıza-
mık veya bilinmeyen herhangi bir se-
bep neticesi iyileşen vakalar dışında
çoğunlukla fatal sonuçlanırdı. Bu gün
ACTH veya kortikosteroid tedavisi ile
müsait neticeler alınmakla beraber
bazı vakalarda kortikosteroidlerin uzun
süre kullanılmalarına bağlı zararlı te-
sirleri, diğer bazı vakalarda da hasta-
lığın rezidiv ve ilerlemesinin durdu-
rulamaması oldukça fazla müşahede
edilmektedir. Bu yüzden kronik nefro-
tik hastalar çocuk hekimleri için git-
tikçe artan bir problem olmaktadır.
Son zamanlarda kortikosteroidlere re-
ziztan hastaların tedavisinde immuno-

süpressif (yani bağışıklığı ortadan kaldıran) ilâçların kullanılması tecrübe edilmiştir. Bunların kullanılma şekilleri ve tedavi değerleri hakkında görüşler çok muhtelif olmasına rağmen müellifler kullandıkları kendi vakalarında tam ve devamlı bir remisyon elde ettiklerinden kortikosteroidlere rezistan nefrotik sendromlarda da bu ilâçların tecrübe edilmesini tavsiye ediyorlar. En sık kullanılan immunosüpressif ilâçlardan antimetabolit olarak sayılan Azathioprin (İmuran) ve alkalize edici ajanlardan Chlorambucil (Leukeran) vardır ve leukeran'dan daha mürşait sonuçlar alınmıştır. Burada günde kg. başına 0,2 mg. Leukeran verilmekle klinik ve laboratuvar olarak tamamen semptomsuz bir devreye girmiş ağır, diğer bütün tedavilere inatçı 5 vaka takdim edilmiştir. Nefrotik sendrom vakalarında immunosüpressif ilâçların tesirleri hakkında görüşler anlatılmıştır.

SUBSEPSİS ALLERJİKA'DA İNİSİYAL İNFEKSİYONUN CİNSİ VE SIKLIĞI

(ART UND HÄUFIGKEIT VON
İNİTIALİNFEKTEN BEI
SUPSEBSİS ALLERGİCA)

Lorenz, K. und Lorenz, I. Mschr.
Kinderheilk. 2: 60 - 66 (1969)

Supsepsis Allerjika ilk defa Wissler tarafından tarif edilmiş bir hastalık tablosudur. Başlıca semptomları intermittant, antibiyotiklere rezistan ateş,

ekzantem ve mafsalsal ağrılarında ibaret bir tiryas teşkil eder. Ekseriya lökositoz, eozinofili vardır ve sedimantasyon süratlidir. Tipik semptomları teessüs etmeden teşhis zordur. Uzun sürmesi, nükse istidatlı olması ve nadiren romatoit artritis'e geçiş başlıca tedavi problemleridir. Hastalığın etyolojisi ve patogenezi hakkında bilinenler tam olmamakla beraber, meydana getirci sebep olarak bilhassa bakteriyel infeksiyonlar tesbit edilmiştir. Müellifler 14 vakalık serilerinde klinik bakteriyojik ve serolojik bulgulara dayanarak stafilokok ve streptokok infeksiyonlarının en fazla olduğunu göstermişlerdir. Hastalığın seyri esnasında perikarditis, seröz menenjitis, subkutan nodüller gibi belirtiler etraflıca izah edilmiş, vakalar münasibetiyle infeksiyon mihra-kının ortadan kaldırılmasının tedavideki değeri gösterilmiştir.

ÇOCUKLARDA HİPOGLİSEMİK NÖBETLERİN TEFRİKİ TEŞHİSİ VE TEDAVİSİ. PANKREAS BETA HÜCRELERİ HİPERPLAZİSİ VAK'ASININ MÜŞAHADESİ.

(DIFFERENTIAL DIAGNOSE UND
THERAPIE HYPOGLYKÄMISCHER
ANFALLE IM KINDESALTER —
BEOBACHTUNG EINES FALLES
VON PANKREAS —
BETAZELLHYPERPASİE)

Hempel, H. C., Hupfer, H. und Grimm,
J. Mschr. Kinderheilk. 3: 90 - 96 (1969)

Hipoglisemiye istidet çocuklarda yetişkinlerden daha fazladır. Bunu ço-

cukların vejetatif sinir sisteminin fonksiyonel zayıflığı ve hormon muayenesinin labil durumunda aramak gerekir. Bunun yanında çocuklarda karbonhidrat ihtiyacı da nisbeten yüksektir ve karbonhidratların tam verilmediği hallerde veya endojen glikoz husulünde bir bozukluk olduğunda hipoglisemik durumlar kolaylıkla meydana gelir. Müellifler 3 yaşında bir erkek çocuğunda ilk defa hipoglisemik krampların meydana geldiği bir vak'ayı takdim ediyorlar. Kan şekerinin daimi düşmeler gösterdiği ço-

cukta zaman zaman tonik - klonik kramplar görülmüş ve muhtelif tarihlerde tetkik edilmiştir. EEG bulguları patolojik olarak bulunmuştur. Teşhis için yapılan Tolbutamid testi müsbet netice vermiştir. Çocukta yapılan laparatomide pankreasın 3/4 dü çıkarılmış ve histolojik tetkikte beta hücrelerinde hiperplazi tesbit edilmiştir. Ameliyatı müteakip çocukta kramplar ve EEG bulguları düzelmiş Tolbutamid testi normalleşmiş ve kan şekeri sabit bir seyir almıştır.

Dr. Doğan ÇORBACIOĞLU